
 
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor městských organizací a školství 

 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

ZÁPIS 

ze 29. jednání Školské komise RM Ústí nad Labem ze dne 11. 9. 2017    
 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Školská komise je usnášeníschopná 9 hlasy. 

 

1. Zahájení 

Jednání zahájila Mgr. Marie Čápová 

Ověřovatelem zápisu je PaedDr. Jan Eichler 

 

Program jednání: 
 
1. Akce pro školy 
2. Plán činnosti MŠ a ZŠ 
3. Různé 

 

 
 

Schválení programu:  

        

USNESENÍ:  Šk je usnášeníschopná a schvaluje navržený program 29. jednání. 

 

       HLASOVÁNO: PRO:   9 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:   0 

 

 

2. Jednotlivé body dle programu 

 
1. Akce pro školy 

„Ten druhý život“ - pod záštitou paní primátorky, inženýrky Věry Nechybové, proběhne ve dnech  
od 3. 10. 2017 do 15. 10. 2017 v přízemních prostorách Muzea výstava „Ten druhý život“. 
 
Výstava představuje fotografie ze zahraničních misí Armády ČR od osmi autorů.  
Základní myšlenkou celé výstavy je přiblížit návštěvníkům činnost novodobých válečných veteránů a 
Armády ČR na misích v Afgánistánu, Iráku a Mali. Výběr je zaměřen na nejaktuálnější zahraniční 
zapojení Armády ČR. 



 
Výstava chce ukázat, že tyto mise a nasazení armády v zahraničí mají svůj smysl, že i pomoc 
v poměrně exotických zemích může v současné době ovlivnit bezpečnostní situaci České republiky.  
Zároveň je účelem výstavy i určitým způsobem poděkovat vojákům nasazeným v zahraničních misích, 
tedy válečným veteránům, neboť oni a jejich rodinní příslušníci často v souvislosti s nasazením 
v zahraničí přinášejí značné oběti. 
 
Výstava je vhodná pro žáky druhého stupně základních škol. 
Výstavu můžete navštívit v otevíracích hodinách muzea, zdarma. 
 
Bezpečně zpět do školy – akce proběhne 27.9.2017 na Mírovém náměstí od 9:00 do 15:00. Akce je 
určena dětem pátých a šestých tříd základních škol. Jedná se o preventivně-bezpečnostní akci 
 MMUL+ŠKODA AUTO+IZS(Policie ČR+ZZSUK)+BESIP. 
V rámci akce žáci postupně absolvují na třech stanovištích teoretickou + praktickou ukázku první 
pomoci, simulaci nárazu ve vozidle, ukázku bezpečnostních prvků ve vozidle, ŠKODA a ukázku 
policejní techniky ve vozidle VW Passat + policejní motocykl. Z důvodů kapacity jednotlivých stanovišť 
navrhujeme 3 třídy v rámci 60min., které se postupně po 20min. vystřídají na všech stanovištích, kde 
absolvují praktickou část + výklad teorie. 
 
10 let ČD Cargo – dne 6.10.2017 od 9:00 do 17:00 v prostorech SOKV Ústí nad Labem. V programu 
akce je zahrnuta výstava historických železničních kolejových vozidel, výstava současných 
železničních kolejových vozidel ČD Cargo, ukázka techniky hasičů SŽDC, výstava historických 
automobilů, jízda na historických drezínách, komentovaná prohlídka SOKV pro skupiny zájemců, 
propagační vůz s expozicí o historii ČD Cargo 

 

 

 

USNESENÍ:  Školská komise bere na vědomí informaci o akcích, kterých se budou účastnit 

žáci základních škol 

 

       HLASOVÁNO: PRO:   9 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:   0 

 

2. Plán činnosti MŠ a ZŠ 

viz. příloha zápisu 

 

USNESENÍ:  Školská komise bere na vědomí informaci z plánu činnosti  

 

       HLASOVÁNO: PRO:   9 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:   0 

 

 

 

 

 



3. Různé 

 
 investice a oprava, údržba – předán přehled požadavků ředitelů zš a mš 
 termíny konání školské komise 

9. 10. 2017 – opravený termín – původně nahlášen termín 2.10 
6. 11. 2017 
18. 12. 2017 
8. 1. 2018 
5. 2. 2018 
12. 3. 2018 
2. 4. 2018 
7. 5. 2018 
4. 6. 2018 

 
 
 

 
 
 
Další jednání Školské komise Rady města Ústí nad Labem bylo 
stanoveno na 9. 10. 2017 od 14:00 opět v restaurantu Medúza.  Na toto 
jednání bude zaslána samostatná pozvánka. 

 
 

Zapsala:   PhDr. Jana Műllerová, PhD. 

Ověřil:   PaedDr. Jan Eichler 

Předsedkyně ŠK: Mgr. Marie Čápová  


